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Kommissionsförslag om administrativt samarbete inom 

mervärdesskatteområdet 

 

Företagarna har getts möjlighet att svara på remissen av promemorian Kommissionsförslag om 

administrativt samarbete inom mervärdesskatteområdet, december 2017.  

 

Överlag välkomnar vi ett förbättrat administrativt samarbete mellan EU:s medlemsstater på 

mervärdesskatteområdet. Särskilt uppskattar vi förändringar som innebär minskade 

administrativa pålagor och minskad regelbörda för små och medelstora företag, som nämns i 

konsekvensbedömningen i promemorian. 

Vi ansluter oss i övrigt till de synpunkter som framförs i Näringslivets Skattedelegations 

remissvar (2018-01-22).  

Särskilt vill vi framhålla följande: 

 I Företagarnas remissvar avseende kommissionens förslag om det slutliga 

mervärdesskattesystemet (2017-11-10, Fi2017/03875) framhöll vi att vi motsätter oss 

införandet av konceptet ”certifierad beskattningsbar person” (CTP). Likaledes avstyrkte 

vi den föreslagna modellen där det säljande företaget ska debitera momsen i det 

köpande företagets land vid gränsöverskridande transaktioner mellan företag (B2B) 

inom EU. Dessa ståndpunkter kvarstår (se bl.a. skäl 4 och 7 i rådets förslag). 

 Mer ingående analys av olika kontrollmetoder och orsaker till skillnader mellan olika 

medlemsländers uppbördsförlust (”VAT gap”) hade varit önskvärt. 

 I inledningen anges under avsnittet Proportionalitetsprincipen att förslaget inte skulle 

”medföra några merkostnader för företag och förvaltningar”. I synnerhet för mindre 

företag är det av vikt att kostnader för regelefterlevnad (compliance costs) inte ökar 

genom det utökade administrativa samarbetet – utan helst att de minskar. 
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